
Aufgrund der §§ 5, 51 und 93 Abs. 1 der Hessischen Gemeindeordnung in der Fassung der
Bekanntmachung vom 07.03.2005 (GVBl I Satz 142), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes
vom 15.09.2016 (GVBl Seite 167), der §§ 1 bis 5a, 6a, 11 des Hessischen Gesetzes über kommunale
Abgaben in der Fassung vom 24.03.2013 (GVBl I Seite 134), zuletzt geändert durch Artikel 6 des
Gesetzes vom 20.12.2015 (GVBl Seite 618) hat die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Bad
Vilbel am ……. die folgende Satzung beschlossen:

Aufhebungssatzung

§ 1
(1) Die durch die Stadtverordnetenversammlung am 04.11.2014 beschlossene Straßenbeitragsatzung
in der Fassung vom 01.01.2015 wird rückwirkend mit Wirkung zum 01.01.2015 aufgehoben.

(2) Die Änderungsatzung der Straßenbeitragssatzung vom 03.12.2015, in Kraft getreten am
18.12.2015, wird rückwirkend mit Wirkung zum 18.12.2015 aufgehoben.

§ 2
Diese Aufhebungssatzung tritt am Tage nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.

Bad Vilbel, den

DER MAGISTRAT DER STADT BAD VILBEL

gez. Dr. Thomas Stöhr
Bürgermeister




